[image: image1.jpg]

                                           ВЕСТИ
               Шемуршинского

  Выпуск №118/1  от 08 декабря 2011 года  района

	Газета органов местного самоуправления Шемуршинского района Чувашской Республики

Издается с 2 апреля 2007 года

Постановление администрации Шемуршинского района
от 08 декабря 2011 года № 492
О внесении изменений в постановление главы Шемуршинского района Чувашской Республики от 15 декабря 2008 г. № 418

В соответствии с постановлением администрации Шемуршинского района от 26 октября 2011 года №459 «О внесении изменений в постановление Кабинета Министров Чувашской Республики от 12 ноября 2008 года №349» и постановлением администрации Шемуршинского района Чувашской Республики от 20 октября 2011 года №421 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Шемуршинского района Чувашской Республики, финансируемых за счет средств бюджета Шемуршинского района Чувашской Республики» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление главы Шемуршинского района Чувашской Республики от 15 декабря 2008 г. № 418 «Об утверждении Положения об оплате труда работников бюджетных учреждений Шемуршинского района, занятых в сфере образования» (с изменениями, внесенными постановлениями Главы Шемуршинского района Чувашской Республики от 01 апреля 2009 г. № 103, от  29 июня 2009 г. №182, от 30 сентября 2009 г. №275, от 30 июня 2011 года №248, от 07 июля 2011 года №264), следующие изменения:

1) в Положение об оплате труда работников бюджетных учреждений Шемуршинского района, занятых в сфере образования, утвержденном указанным постановлением:

в разделе I «Общие Положения»:

в пункте 1.1:

в абзаце третьем слово «повышающие» исключить;

в абзаце первом пункта 1.2, подпункте «г» пункта 1.6, пунктах 1.9,1.10, абзацах первом и втором пункта 1.11 раздела I «Общие Положения» слово «Повышающие» в соответствующем падеже исключить;

в разделе II «Порядок и условия оплаты труда педагогических работников, научных работников и работников  учебно-вспомогательного персонала»:

пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Норма часов педагогической (преподавательской) работы за оклад (ставуку) (продолжительность рабочего времени) установлена приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24 декабря 2010 года №2075 «О продолжительности рабочего времени (норме часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников» (зарегистрирован в Министерстве юстиции Российской Федерации 4 февраля 2011 года, регистрационный номер №19709).»;

пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Рекомендуемые  минимальные размеры окладов (ставок) педагогических работников и работников учебно-вспомогательного персонала образовательных учреждений начального общего, основного общего, среднего (полного)  общего образования, дошкольного образования, дополнительного образования детей устанавливаются по профессиональным квалификационным группам должностей, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 5 мая 2008 года №216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников образования» (зарегистрирован в Минюсте России 22 мая 2008 года, регистрационный номер 11731):

	Профессиональные

квалификационные группы должностей
	Квалификационные

уровни
	Рекомендуемый

минимальный размер оклада
(ставки), рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	3403

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня
	1 квалификационный уровень:

при наличии высшего профессионального образования

при наличии среднего профессионального образования

2 квалификационный уровень:

при наличии высшего профессионального образования

4198

3790

4198

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников
	1 квалификационный уровень:

при наличии высшего профессионального образования

при наличии среднего профессионального образования

2 квалификационный уровень:

при наличии высшего профессионального образования

при наличии среднего профессионального образования

3 квалификационный уровень:

при наличии высшего профессионального образования

при наличии среднего профессионального образования

при наличии начального профессионального образования

4 квалификационный уровень:

при наличии высшего профессионального образования

при наличии среднего профессионального образования

4198

3790

4198

3790

4198

3790

3517

4617

4243

	Профессиональная квалификационная группа должностей руководителей структурных подразделений
	1 квалификационный уровень:

при наличии высшего профессионального образования

2 квалификационный уровень:

при наличии высшего профессионального образования

3 квалификационный уровень:

при наличии высшего профессионального образования

4617

5071

5559

       Минимальные размеры окладов (ставок) работников со средним (полным) общим образованием устанавливаются в размере 3403 рублей.

в абзацах втором, третьем, седьмом пункта 2.4 слово  «Повышающий» в соответствующем падеже исключить;

в пункте 2.5:

в абзацах первом, втором, седьмом, одиннадцатом, двенадцатом слово «повышающий» в соответствующем падеже исключить;

абзац тринадцатый изложить в следующей редакции:

«Молодым специалистам размер оклада (ставки) определяется с коэффициентом 0,30 до наступления стажа работы три года.»;

в абзаце четырнадцатом  слово «двух» заменить словом «трех»»;

в абзацах первом, третьем, седьмом, восьмом пункта 2.6, абзацах первом и четвертом пункта 2.10 слово «повышающий» в соответствующем числе и падеже исключить;

 в разделе III «Условия оплаты труда работников учреждений, занимающих должности служащих (за исключением работников, указанных в разделе II настоящего Положения)»

пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

3.1. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (ставок) работников учреждений, занимающих должности служащих (за исключением работников, указанных в разделе II настоящего Положения), устанавливаются по профессиональным квалификационным группам должностей, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. N 247н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих" (зарегистрирован в Минюсте России 18 июня 2008 г., регистрационный  N 11858)

	Профессиональные

квалификационные группы должностей
	Квалификационные уровни
	Рекомендуемый  минимальный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих первого уровня

	1 квалификационный уровень

	3403

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих второго уровня
	1 квалификационный уровень:

при наличии высшего профессионального образования

при наличии среднего профессионального образования

2 квалификационный уровень:

при наличии высшего профессионального образования

при наличии среднего профессионального образования

3 квалификационный уровень:

при наличии высшего профессионального образования

при наличии среднего профессионального образования

4 квалификационный уровень:

при наличии высшего профессионального образования

при наличии среднего профессионального образования

5 квалификационный уровень:

при наличии высшего профессионального образования

при наличии среднего профессионального образования

4198

3790

4198

3790

4198

3790

4198

3790

4617

4168

	Профессиональная квалификационная группа должностей служащих третьего уровня
	1 квалификационный уровень:

при наличии высшего профессионального образования и среднего профессионального образования

2 квалификационный уровень

3 квалификационный уровень

4 квалификационный уровень

5 квалификационный уровень

3790

4168

4574

5494

5615

Минимальные размеры окладов (ставок) работников со средним общим (полным) образованием устанавливаются в размере 3403 рублей.

Оплата труда работников учреждений, занимающих должности служащих, производится исходя из установленных размеров окладов (ставок) с учетом повышений размеров минимальных окладов (ставок) за работу в образовательных учреждениях, указанных в пункте 6.2 настоящего Положения.

в абзацах первом, втором, седьмом пункта 3.2 слово «Повышающий» в соответсвующем падеже исключить;

в  разделе IV «Условия оплаты труда работников учреждений, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих»:

пукт 4.1  изложить в следующей редакции:

4.1. Рекомендуемые минимальные размеры окладов (ставок) работников учреждений, занимающих должности рабочих, устанавливаются по профессиональным квалификационным группам должностей рабочих, утвержденным приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении
профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих» (зарегистрирован в Минюсте России 23 июня 2008 г., регистрационный
№ 11861):

	Профессиональные квалификационные группы должностей
	Квалификационные уровни
	Квалификационные разряды в соответствии с Единым тарифно-квали​фи​кационным справочником работ и профессий рабочих, выпуск I, раздел «Профессии рабочих, общие для всех отраслей народного хозяйства»
	Рекомендуемый  минимальный размер оклада (ставки), рублей

	1
	2
	3
	4

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	1 квалификационный уровень

2 квалификационный уровень
	1 квалификационный разряд

2 квалификационный разряд

3 квалификационный разряд

	2610

2871

3154

3471

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	1 квалификационный уровень

2 квалификационный уровень

3 квалификационный уровень
	4 квалификационный разряд

5 квалификационный разряд

6 квалификационный разряд

7 квалификационный разряд

8 квалификационный разряд
	3630

3857

4084

4311

4574

Оплата труда работников учреждений, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, производится исходя из установленных размеров окладов (ставок) с учетом повышений размеров минимальных окладов за работу в образовательных учреждениях, указанных в пункте 6.2 настоящего Положения.

в абзацах первом-третьем, пятом, восьмом пункта 4.2, абзацах первом, втором, шестом пункта 4.3, пункте 4.4 слово «повышающий» в соответствующем числе и падеже исключить;

в разделе V  «Условия оплаты труда руководителей учреждений и их заместителей, главных бухгалтеров»:

в таблице пункта 5.2 позицию

	«Дошкольные образовательные учреждения

	до 40
	III
	1,2

	до 100
	II
	1,4

	до 240
	I
	1,7

изложить в следующей редакции:

	«Дошкольные образовательные учреждения

	до 30
	IV
	1,2

	до 60
	III
	1,3

	до 100
	II
	1,4

	до 240
	I
	1,7

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июня 2011года.

И.о. главы администрации

Шемуршинского района                                                                                 В.Н.Никифоров

	УЧРЕДИТЕЛЬ: администрация Шемуршинского района Чувашской Республики

АДРЕС: 429170, Чувашская Республика, с. Шемурша, ул. Советская, д. 8

Электронная версия на сайте администрации Шемуршинского района: http://www.shemur.cap.ru
Главный редактор Л.Н. Портнова

	Распространяется на территории Шемуршинского района.

БЕСПЛАТНО.

Тираж – 50 экз.

1